
Ogólnopolskie Forum Aplikantów Adwokackich -
Gdańsk 2023

Komisja Aplikacji Adwokackiej NRA organizuje w dniach 17 – 19 listopada 2023 r. w
Gdańsku Ogólnopolskie Forum Aplikantów Adwokackich. 
W Forum weźmie udział aż 60 aplikantów – przedstawicieli samorządu aplikantów
ze wszystkich 24 izb adwokackich w Polsce.

 

Celem i ideą Forum jest wymiana opinii i doświadczeń aplikantów w wybranych obszarach
tematycznych, związanych z odbywaniem aplikacji adwokackiej oraz uzyskanie przez Komisję
Aplikacji Adwokackiej NRA, a następnie Kierowników Szkolenia informacji na temat ważnych dla
aplikantów kwestii, związanych z odbywaniem aplikacji.

Podczas Forum aplikanci będą pracować w czterech grupach dyskusyjnych.

Zagadnienia, które będą omawiane podczas Forum to:

a) szkolenie aplikantów, w tym kwestie zajęć ogólnopolskich oraz programu szkolenia, jakości
nauczania,
b) cel odbywania aplikacji adwokackiej – przygotowanie do zawodu czy zdanie egzaminy
zawodowego,
c) kolokwia, sprawdziany, Egzamin Próbny na 3 roku,
d) patronat (w tym nowe umowy z patronami); formy zatrudnienia i wynagradzania aplikantów,
e) praktyki sądowe (częstotliwość, zasady odbywania, jakość zajęć),
f) wydarzenia naukowe dedykowane aplikantom oraz ogólnopolskie wydarzenie
integracyjne/sportowe dla aplikantów.

Zwieńczeniem Forum będzie spotkanie aplikantów z prezesem NRA, adw. Przemysławem Rosatim
oraz przewodniczącym Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, adw. Marcinem Derlaczem – w sobotę
(18.11) w godz. 16:30 – 18:30. Podczas spotkania aplikantki i aplikanci będą mogli zadać Gościom
pytania oraz wywołać ich do dyskusji w kwestiach zagadnień (problemów), które wyłonią się w
trakcie prac warsztatowych (ale nie tylko). Spotkanie jest otwarte dla wszystkich aplikantów
adwokackich.

W ramach ogólnopolskiej, międzyizbowej integracji w sobotę (18.11) wieczorem od godz. 21:30 w
klubie Atelier w Sopocie odbędzie się wieczorna zabawa dla aplikantów.

Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu z przedstawicielami NRA oraz spotkaniu
integracyjnym w Sopocie aplikantów z całej Polski (nie tylko przedstawicieli samorządu, uczestników
Forum) – po wcześniejszej rejestracji pod linkiem:

https://forms.gle/VgP83ZjnFSXcaFB26

i uiszczeniu opłaty za wieczorne spotkanie.

W niedzielę (19.11) o godz. 10:00 w hotelu Mercure Gdańsk Stare Miasto odbędzie się wykład pt.
„Momenty zwrotne w historii adwokatury”. NRA oraz Biblioteka Palestry serdecznie zapraszają na
spotkanie, podczas którego prelekcje wygłoszą prof. Michał Gałędek oraz adw. dr. Anna Rutkowska-
Gałędek, autorzy publikacji (podręcznika) "Momenty zwrotne w dziejach polskiej adwokatury".

Równocześnie w Gdańsku odbywać będzie się Konferencja Kierowników Szkolenia połączona z
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https://forms.gle/VgP83ZjnFSXcaFB26


posiedzeniem Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, a także Konferencja Kierowników Doskonalenia
Zawodowego połączona z posiedzeniem Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.

Mamy nadzieję, że Forum umożliwi aplikantom – przedstawicielom samorządów aplikantów, poznanie
się, nawiązanie relacji i współpracy międzyizbowej, ale przede wszystkim omówienie kluczowych z
perspektywy aplikantów zagadnień oraz wypracowania propozycji potrzebnych zmian.

 

W imieniu Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA

Adw. Marcin Derlacz – Przewodniczący Komisji

Adw. Maria Kozłowska – Sekretarz Komisji

Adw. Olga Tymczyna – członek Komisji
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